
  

- REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
———————— E EE 

60074 

  

RESOLUCION No. 02-P-DIC 
ABG. JORGE F.. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capital social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reformas 

de Estatutos de la compañía INMOBILIARIA SOLCEDEN S.A, otorgada ante la 

Notaria Pública Cuarta del cantón Manta el 26 de Noviembre del 2001, con la 
solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.02.075 

del 11 de Marzo del 2002, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Capital Social de Sucres a 

Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía INMOBILIARIA 
SOLCEDEN S.A, en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación de Manta. 

o 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarías Públicas Tercera y Cuarta 

del cantón Manta, tomen nota al margen de las matrices de las escrituras pública de 
constitución, y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; y 

de la de constitución, y sienten en os as razones del cumplimiento de 
dispuesto en este artículo.      

   

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Regis ador Mercantil del 0 / 

COMUNÍQUESE.- DADA y fir 

JFIA-mass-mzm 

2002-03-11 

EXP: 34.018-88



  

w." Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de Portoviejo, Abg. 
JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por Resolución número: 02.P DIC, 
Numeral: 00074 de fecha 13 de marzo del 2002: tomo nota «li margen de la 
matriz de la respectiva escritura; según lo dispuesto en el articulo segundo, de 
lo que se resuelve en su articulo primero APROBAR la Conversión del Capital 
social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la 
Compañía INMOBILIARIA SOLCEDEN S.A, en los términos constantes de la 
referida Escritura. Manta, diecisiete de septiembre del año dos mil dos. EL 
NOTARIO - (5     

y 
. 

ir SÓ
, > - 

Aa io Menéndez 
ie A SUPLULTE 

  

cr
a 

  

s : 

* 

YO FE ue alo márgen de la Matriz de la Escritura No. 784 
de fecha (30 de Agosto de 1988 de esta Motaría hay uná Razón que 

| dicerz o flue mediante Resalución Nas. 02.F.D3C.0002%3 de fecha 13 
de Marza del aña 200%. autorizada por *l señor Abogada Jorge 
Federica intriaqo émndrade, Intendente de Compañias de Forlovieio, 

cutezcl e aprabada la fonvwersión del Cagital Social de sucres a 

dolares, Maimente de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañia 

IRNMORILIARIA — SOLCEDEN S.A..." Manta, Septisabre 23 del año 2007." 

ELO. PHOTO. : 

   E 

4 

  

ABOGADO 
Raúl C:czález Melgar 
NOTARIS FIBLICO TERCERO 

“o GXNTON MANTA 

MANTA - m 5 Bi - tCUADOR 

 



  
 
 

 
 

SH 

MANTA FANntOts 

Ae 
ARA 

a
á
 

A 

S
T
I
L
O
,
 

   


